SAUS Quadra 03, Lote 02, Bloco “C”, Ed. Business Point, Sala 705, CEP 70.070-934, Brasília-DF

PABX:(61) 33229054

anajur@anajur.org.br  /www.anajur.org.br

OFICIO N.º 008/2025 –PRES/ANAJUR-TC

Brasília, 06 de junho de 2025.

À Sua Excelência o Senhor Doutor
Flávio José Roman
Secretário-Geral de Consultoria e Advogado -Geral da União Substituto
Advocacia-Geral da União – AGU
SAS, Quadra 03, Lote 05/06, Edifício Sede I – Brasília/DF
E-mail: secretaria.geral@agu.gov.br

Assunto: Atendimento humanizado para aposentados e pensionistas

Prezado Secretário-Geral de Consultoria e Advogado-Geral da União

Substituto,

A ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS MEMBROS DAS CARREIRAS DA ADVOCACIA-

GERAL DA UNIÃO – ANAJUR, por meio do seu Presidente, no uso das suas atribuições

estatutárias, com o intuito de proporcionar um atendimento humanizado e equitativo

aos aposentados e pensionistas das carreiras jurídicas da Advocacia-Geral da União,

pugna pela criação de setor de atendimento exclusivo a tais categorias, com a expedição

de cartão de acesso às dependências da Instituição em todo o País.

Certa da compreensão de Vossa Excelência, a ANAJUR agradece a atenção

dispensada e renova votos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

JARBAS DOS REIS

- Presidente da ANAJUR -

mailto:secretaria.geral@agu.gov.br

		2025-06-06T15:44:23-0300